CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:       /KH-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  10  tháng  9  năm 2015

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức cuộc thi “Viên chức Sư phạm với văn hóa trong nhà trường”

Kính gửi: BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện Chương trình công tác năm học 2014 - 2015, được sự đồng ý của Đảng ủy Trường, BCH Công đoàn Trường tổ chức cuộc thi “Viên chức Sư phạm với văn hóa trong nhà trường”. BCH Công đoàn Trường thông báo kế hoạch triển khai cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Chào mừng kỷ niệm 64 năm ngày thành lập Trường (11/10/1951 - 11/10/2015), 85 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2015), 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2015)
- Góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ trường ĐHSP Hà Nội về văn hóa trong nhà trường, xây dựng môi trường sư phạm văn minh, thanh lịch.
II. NỘI DUNG CUỘC THI

1. Thời gian, địa điểm:

- Vòng sơ khảo cấp cụm: Dự kiến vào tuần cuối tháng 10/2015, tại Hội trường nhà K.
- Vòng chung khảo cấp trường: Dự kiến vào tuần đầu tháng 11/2015, tại Hội trường 11/10.
2. Đối tượng, dự thi:
- Cán bộ, viên chức, nhà giáo và NLĐ làm việc tại trường ĐHSP Hà Nội.

3. Nội dung:
- Vòng sơ khảo cấp cụm:
Nội dung 1: Trang phục trong Nhà trường, gồm có:

                     Trang phục lên lớp (với giảng viên) và trang phục công

                     sở (với các chức danh khác).
Nội dung 2: Tài năng (Hình thức thi Tiểu phẩm)

- Vòng 2: Chung khảo cấp trường
Nội dung 1: Trang phục trong Nhà trường, gồm có:

                     Trang phục lên lớp (với giảng viên) và trang phục công

                     sở (với các chức danh khác).
Nội dung 2: Tài năng (Hình thức thi Tiểu phẩm: là tiểu phẩm đã được

                    chọn từ vòng 1)

Nội dung 3: Thi ứng xử

Cụ thể:

- Vòng sơ khảo:
+ Phần thi trang phục: Các đội trình diễn trang phục tự chọn của đội mình, là trang phục lên lớp (với giảng viên) và trang phục công sở (với các chức danh khác). Trang phục được lựa chọn thể hiện được quan niệm của đội thi về văn hóa mặc trong trường học, phù hợp với tính chất của công việc đảm nhiệm. Tiêu chí chấm nghiêng về tiêu chí đẹp, thanh lịch, thoải mái và mô phạm. Các đội thuyết trình về lí do chọn và các ưu thế của trang phục mình.

+ Phần thi tài năng:

Mỗi đội dàn dựng một tiểu phẩm với chủ đề về văn hóa mặc, văn hóa giáo tiếp và văn hóa hành vi trong trường học (các tiểu phẩm cần hướng đến mục tiêu ca ngợi cái hay, cái đẹp trong giao tiếp, trong ăn mặc…, phê phán cái chưa tốt, hướng đến việc xây dựng một môi trường mô phạm trong trường ĐHSP). Mỗi tiểu phẩm 5 - 7 phút.

- Vòng chung khảo:

Ngoài phần thi Trang phục và Tài năng như vòng sơ khảo, phần thi Ứng xử: BGK sẽ đặt câu hỏi trực tiếp, đội thi suy nghĩ 3 phút, trả lời 2 phút.
4. Hình thức tổ chức
- Mỗi đơn vị thành lập 01 đội dự thi, mỗi đội từ 3 đến 5 người, tối thiểu 01 nữ (cho phép liên quân tối đa 3 đơn vị/1 đội thi đối với các đơn vị có dưới 10 người). Các đơn vị đăng ký tham gia cuộc thi cấp cụm với Văn phòng Công đoàn Trường, hạn cuối cùng là ngày 30/9/2015.

- Vòng sơ khảo tổ chức thi theo Cụm, Ban Giám khảo do Công đoàn Trường thành lập, chấm chung cho các cụm và cấp trường.

Sau vòng sơ khảo cấp cụm, Ban Giám khảo chọn ra 10 đội xuất sắc nhất thi chung khảo cấp trường.

5. Kinh phí
Công đoàn Trường hỗ trợ mỗi đơn vị tham gia thi vòng sơ loại cấp cụm: 1.000.000đ, mỗi đơn vị tham gia thi vòng chung khảo cấp trường: 2.000.000đ.

Nhận được công văn này, đề nghị BCHCĐBP và Tổ Công đoàn trực thuộc quan tâm thực hiện để cuộc thi đạt kết quả tốt.

	Nơi nhận:
	                    TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH
	                   CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	                  Nguyễn Nhật Tân